
1 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
 

 

V souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) Vám tímto dáváme na vědomí zahájení zjednodušeného podlimitního řízení na podlimitní veřejnou 

zakázku „Rekonstrukce dětského oddělení v křídle A“ (CPV 45000000-7 Stavební práce; CPV 45215100-

8 Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči) pro Nemocnici Karviná - Ráj, příspěvkovou 

organizaci. Tato výzva je zároveň výzvou k prokázání splnění kvalifikace v souladu se ZZVZ a zadávací 

dokumentací.  
 

1. Zadavatel 

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html 

 

2. Kontaktní osoba zadavatele 

2.1. Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se 

sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem 

zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením v souladu s ust. § 43 ZZVZ. 

2.2. Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124  

 

3. Druh, předmět a rozsah veřejné zakázky, popis stávajícího a nového stavu, předpokládaná 

hodnota 

 

3.1. Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací.  

 

Zpracovatel projektové dokumentace (osoba odlišná od zadavatele podle § 36 odst. 4 ZZVZ): 

• Společnost HAMROZI s.r.o., Třinec, Staré Město, Polní 411, IČ: 25842544  

 

3.2. Popis stávajícího stavu 

Jedná se o změnu dokončené stavby a sice o stavební úpravu (dle §6 odst. 1, písm. c), stavebního zákona č. 

283/2021 Sb.) ve 2NP v lůžkové části pavilonu A. Budova pochází z padesátých let minulého století. 

Konstrukční systém je monolitický železobetonový skelet s bedničkovými stropy s příčným modulem 6 a 6,5 

m a podélným modulem 3,6 m. K nosné konstrukci není dochována žádná dokumentace a únosnost 

konstrukce se tak předpokládá k platným normám v době výstavby. V podlaze byla zjištěna tato skladba: 

PVC 2x, lité teraco 30 mm, betonová mazanina tl.60 mm, škvárový násyp tloušťky 100 mm a následuje 

nosná konstrukce bedničkového železobetonového stropu, do které nebude zasahováno. Jelikož není ze 

stávající nosné konstrukce nic dochováno jsou stavební úpravy navrženy tak, aby byla zachována stávající 

míra zatížení. To znamená, že hmotnosti odstraňované podlahy a nové podlahy vč. příček budou téměř 

totožné. Staticky je nosná konstrukce únosná pro předmětné stavební úpravy bez prokazování statické 

únosnosti výpočtem. Jakékoli změny oproti dokumentaci a případně zjištěné skutečnosti při bourání podlah a 

příček, jež by ovlivnily statickou únosnost, musí být konzultovány s hlavním projektantem stavby. Stávající 

stavba je využívána jako nemocnice, konkrétně křídlo A jako lůžková část.  

 



2 

 

3.3. Popis stávajícího stavu 

Stavební úpravy se týkají rekonstrukce lůžkového dětského oddělení. Na lůžkových pokojích budou 

odstraněny stávající umyvadla a budu nahrazeny plnohodnotným hygienickým zařízením (sprcha, WC, 

umyvadlo). Dále budou rekonstruovány všechny zbývající místnosti v rozsahu dle výkresové dokumentace. 

Účel užívání této části stavby se touto rekonstrukcí nemění. Ve středním traktu monobloku ve 2NP bude ve 

shodném patře provedena změna účelu užívání mléčné kuchyňky a přidružených místností na kancelář 

vrchní sestry, sklad a inspekční pokoj. Změna místností je popsána ve výkresové dokumentaci. Další částí 

stavby bude instalace přetlakového větrání únikového schodiště a výměna dveří v suterénu objektu za 

protipožární. 

 

 

3.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 15 461 004,- Kč bez DPH.  

Tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena jako výše peněžitého závazku vyplývajícího z 

plnění veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky byla stanovena řádně dle projektové 

dokumentace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, které jsou součástí zadávací 

dokumentace. 

 

3.5. Rozdělení veřejné zakázky na části:  

Veřejná zakázka není rozdělena na části.  

 

4. Zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 1 Výzvy a bude uveřejněna na profilu zadavatele po celou dobu 

zadávacího řízení. 

 

5. Lhůta, místo a způsob podání nabídek 

5.1. Nabídky budou podávány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na internetové adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html. Jiná forma nabídky, než 

elektronická, je zakázána. Pokud bude nabídka doručena v listinné podobě, zadavatel bezodkladně 

vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka nebyla podána v souladu se zadávací dokumentací.  

Podrobné instrukce elektronického nástroje E-ZAK se nachází v uživatelské příručce pro dodavatele, pod 

odkazem: https://mfcr.ezak.cz/manual.html.  

  

Účastník podává nabídku v elektronické podobě v elektronickém nástroji E-ZAK ve lhůtě pro podání 

nabídek, tj. do 9.9.2024 do 9.00 hod. 

 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém jazyce, kromě 

prohlášení o shodě, které může být v jednom z oficiálních jazyků EU. Pokud zákon nebo zadavatel požaduje 

předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle 

právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává (s překladem do českého jazyka). Bude-li mít 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, vyhrazuje si právo vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve 

slovenském jazyce se předkládá bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 

nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. Katalogové informace, popisy, produktové listy není 

nutné překládat, připouští se jazyk anglický.  

 

Za včasné a řádné doručení nabídky nese odpovědnost účastník.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo stanovené v 

zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet.  

Nabídky budou otevřené v souladu s ust. § 109 ZZVZ. 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html
https://mfcr.ezak.cz/manual.html


3 

 

 

6. Požadavky na prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace 

6.1. Doklady o prokázání kvalifikačních předpokladů musí být součástí nabídky. Kvalifikovaným pro plnění 

veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

  

6.2. Zadavatel bude akceptovat prokázání splnění základní a profesní kvalifikace čestným prohlášením (§ 86 

odst. 2 ZZVZ).   Zadavatel bude v rámci nabídky akceptovat doklady k prokázání kvalifikace, které budou 

doloženy v prosté kopii.  

 

6.3. V souladu s ust. § 122 odst. 4 ZZVZ ve výzvě k předložení dokladů může zadavatel stanovit, že vybraný 

dodavatel musí předložit: 

a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle § 122 odst. 3 ZZVZ, 

b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ prokazující splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

po doručení výzvy podle podle § 122 odst. 3 ZZVZ, nebo 

c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace 

obsažené v dokladech podle podle § 122 odst. 3 ZZVZ, které má zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, 

pokud se rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 

 

6.4. Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 

může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 

do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením. 

6.5. Povinnost předložit doklad (ke kvalifikaci, či jiný zadavatelem požadovaný) může účastník v souladu s § 

45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace, vedené v informačním systému veřejné správy 

nebo v obdobném systému, vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. 

Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 

jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

6.6. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ: 

 

Podle § 74 odst. 1 ZZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ); jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. 

Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato 

právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí výše uvedené podmínky 

splňovat tato právnický osoba a vedoucí pobočky závodu.  

 

Podá-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené podmínky 

splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky.  



4 

 

 

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek 

(§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění (§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu, nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele (§ 

74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

Účastník je oprávněn pro prokázání splnění kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 228 ZZVZ, pokud je v něm zapsán. Účastník je rovněž oprávněn prokázat kvalifikaci 

platným certifikátem dle § 234 ZZVZ.  

 

Prokázání splnění základní způsobilosti  

 

Dodavatel podle § 75 odst. 1 ZZVZ prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. b) ZZVZ, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst.  

1 písm. d) ZZVZ, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

6.7. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

 

Účastník prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ předložením prosté kopie: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci v oboru Provádění 

staveb, jejich změn a odstraňování, 

c) dokladu prokazujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje, a to osvědčení o autorizaci technika nebo inženýra pro obor pozemní stavby dle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění.  

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesních kvalifikačních předpokladů postupem podle 

ust. § 226 odst. 1 ZZVZ.  

 

Dodavatel může v nabídce nahradit konkrétní doklady předložením čestného prohlášení podle § 53 odst. 4 

ZZVZ vyplněním přílohy č. 6 Výzvy -  Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení. 

 



5 

 

Účastník rovněž vyplní a doloží přílohu č. 7 Výzvy – Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k mezinárodním 

sankcím. 

 

6.8. Požadavky na prokázání kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

    Účastník prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením seznamu stavebních 

prací poskytnutých dodavatel za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací (nelze nahradit čestným 

prohlášením). 

 

Příslušné stavby budou uvedeny do tabulek v příloze č. 2 Výzvy. Dodavatel uvede zkrácený název akce a 

objednatele včetně kontaktní osoby, termín realizace ve tvaru měsíc/rok – měsíc/rok, finanční objem 

v celých tis Kč bez DPH a druhu provedených prací. U každé z uvedených zakázek doloží dodavatel 

osvědčení příslušného objednatele (např. referenční list), z kterého budou zřejmé veškeré údaje o dané 

zakázce – identifikace objednatele, celý název akce, termín realizace a finanční objem, popis provedených 

prací a prohlášení objednatele o řádném a kvalitním splnění zakázky.  

 

Zadavatel nepřipouští prokázání kvalifikace stavebními zakázkami, kde rozhodnou prací je výměna výplní 

otvorů a zateplení budov. 

 

Dodavatel doloží realizaci alespoň tří zakázek s finančním plněním min. 7 mil. Kč bez DPH.  

 

7. Hodnotící kritéria 

 
7.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, 

hodnocena dle kritéria nejnižší nabídkové ceny.  

 

7.2. Hodnocena bude celková cena za dílo bez DPH. Účastník je povinen do celkové nabídkové ceny 

zahrnout všechny případné náklady a další výdaje, které mu při realizaci této VZ vzniknou nebo mohou 

vzniknout. Celková nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná. 

 

7.3. Celkové hodnocení: Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 119 ZZVZ. Zadavatel seřadí 

nabídky podle výše nabídkové ceny. Za nejvýhodnější se považuje nabídka s nejnižší cenou. Vybraný 

účastník je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smluv tak, aby byla 

smlouva uzavřena ve lhůtě podle § 124 ZZVZ.  Zadavatel si vyhrazuje právo provádět v souladu s ust. § 39 

odst. 4 ZZVZ předsunuté hodnocení nabídek (posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení až po 

hodnocení nabídek).  

 

8. Další informace a údaje 

8.1. Požadována lhůta realizace je 120 kalendářních dnů od předání staveniště.  

8.2. Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení 

účastníka jeho uveřejněním na profilu zadavatele. 

8.3. Zadavatel si v souladu s ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele 

na profilu zadavatele. 

8.4. Zadavatel nepožaduje výhradní plnění. 

8.5. Zásady odpovědného zadávání byly zadavatelem stanoveny ve vztahu k povaze a smyslu veřejné 

zakázky, přiměřeně a transparentně, odpovědně, při zachování zásad rovného zacházení, zákazu diskriminace 

a také ve vztahu s principy 3E (účelnost, hospodárnost, efektivita), které platí s ustanovením § 6 odst. 4 

ZZVZ souběžně.  



6 

 

Sociálně odpovědné zadávání  

1) Minimalizace administrativní náročnost účasti ve výběrovém řízení:  

- Zadavatel stanovuje požadavky na kvalifikaci dodavatele tak, aby se výběrového řízení mohl účastnit co 

nejširší okruh dodavatelů, především malé a střední podniky.  

- Zadavatel ve výběrovém řízení neuplatňuje požadavky na ekonomickou kvalifikaci, tedy prokazování 

ročního obratu dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky.  

- Zadavatel stanovuje přiměřeně dlouhou lhůtu pro zpracování a podání nabídek.  

- Zadavatel minimalizuje administrativní náročnost účasti v zadávacím řízení tím, že při podání nabídky 

akceptuje prokazování základní a profesní způsobilosti formou čestného prohlášení. Vzorovou přílohou číslo 

6 této výzvy je Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení, jehož účelem je zjednodušení zpracování 

nabídky a posouzení splnění podmínek účasti dodavatele v zadávacím řízení. Účastník řízení může vzorovou 

přílohu č. 6 této Výzvy nahradit v nabídce jinými rovnocennými doklady.  

 

2) Podpora malých a středních podniků – férové podmínky v dodavatelském řetězci:  

- Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení se dodavatel zavazuje zajistit plnění veškerých povinností 

vyplývajících z právních předpisů v oblasti pracovněprávní, oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, zejména zákona č. 262/2006. Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zřetelem 

na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to 

vůči všem osobám, které se podílejí na plnění díla.  

- Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení se dodavatel zavazuje zajistit sjednání a dodržování smluvních 

podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné 

zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují 

za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,  

- Podáním nabídky v tomto zadávacím řízení se dodavatel zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních 

závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy nejpozději do 10 pracovních 

dnů od připsání platby zadavatele na účet dodavatele. Dodavatel je povinen nejpozději do 15 pracovních dnů 

připsání platby zadavatele na účet dodavatele prokazatelně doložit zadavateli (např. výpisem z účtu), kdy mu 

byla na účet připsána platba zadavatele, a že zaplatil poddodavateli fakturu řádně a včas.  

 

Environmentálně odpovědné zadávání  

Chytrými veřejnými nákupy za použití ekologicky šetrných řešení lze zmenšit přímé negativní dopady na 

životní prostředí, snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energii atp. Ekologicky šetrné zakázky 

mohou přispět k udržitelnému rozvoji daného regionu. Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je 

povinen při plnění veřejné zakázky postupovat tak, aby minimalizoval vznik odpadů, které nejsou přímým 

důsledkem stavebních prací při plnění veřejné zakázky. Vybraný dodavatel je povinen při výkonu činností 

souvisejících s plněním veřejné zakázky (doprava, administrativní činnosti aj.) používat, je-li to objektivně 

možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály. Vybraný dodavatel je povinen při realizaci plnění 

využívat, pokud je to možné, ekologicky šetrných řešení s cílem zmenšit přímé negativní dopady na životní 

prostředí, zejména snižovat množství odpadu a rozsah znečištění, šetřit energií. Plnění těchto povinností je 

vybraný dodavatel  povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Pro zadavatele je u této veřejné zakázky 

prioritní podpora malých a středních podniků.  

 

Inovace  

Prioritou zadavatele je uplatňování především sociálních zásad při zadávání veřejných zakázek, a to podpora 

malých a středních podniků. S ohledem na rozsah, povahu a smysl veřejné zakázky a v souladu s Principy 3E 

není zadavateli známa relevantní varianta pro inovativní řešení. Vzhledem ke smyslu a povaze veřejné 

zakázky a s ohledem na přiměřenost zadavatel aspekt inovací neuplatňuje. 



7 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je 

povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 

9. Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávací dokumentace. Vzhledem k 

tomu, že je veřejná zakázka realizována s využitím elektronického nástroje, je v prostředí elektronického 

nástroje vytvořen prostředek pro podávání žádosti o dodatečné informace i pro jejich vypořádání 

zadavatelem. Veškerá komunikace mezi zadavatelem (pověřenou osobou) a dodavateli, poskytované 

dokumenty a informace budou v jazyce českém.   Písemné žádosti musí být zadavateli doručeny zástupci 

zadavatele (prostřednictvím el. nástroje E-ZAK na adrese https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html, 

datové schránky zástupce zadavatele g2yg4bm či na e-mailovou adresu zástupce zadavatele 

vzakazky@advokatkakubicova.eu) s dostatečným předstihem, a to nejpozději 7 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Jiné formy dotazů či žádostí nebudou zodpovídány. Zadavatel uveřejní 

vysvětlení včetně přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele na profilu zadavatele ve lhůtě 

nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. V žádosti o poskytnutí vysvětlení 

zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke 

které veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací 

dokumentace i bez předchozí žádosti před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění 

zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 

podmínka, která byla změněna nebo doplněna.  

 

10. GDPR  

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace (dále jen „správce“ nebo „zadavatel“), tímto plní 

informační povinnost vůči subjektům údajů (dále jen „subjekt údajů“), jejichž osobní údaje mohou být v 

rámci procesu zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) zpracovávány. Za subjekty údajů je možné považovat zejména dodavatele, zaměstnance 

dodavatele,  členy nebo náhradníky členů komise, členy realizačního týmu ad. Správce je povinen 

informovat dotčené subjekty údajů o podmínkách zpracovávání jejich osobních údajů na základě čl. 13 a čl. 

14 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“).  
10.1.  Identifikační a kontaktní údaje správce osobních údajů 

Název nemocnice: Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Sídlo: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853   DIČ: CZ00844853 

Telefon: +420 596 383 111 

Web:www.nspka.cz 

ID schránky: 2bqk6mu 

10.2.  Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

Jméno: Ing. Michaela Formandlová 

Kontaktní telefon:+420 734 683 881 

Kontaktní email: michaela.formandlova@nspka.cz 

10.3.  Účel a právní základ zpracování osobních údajů 

Správce zpracovává osobní údaje k zajištění řádného průběhu zadávacího řízení a archivace dokumentace o 

zadávacím řízení na základě čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro splnění 

právní povinnosti, která se na správce vztahuje. Správce dále zpracovává osobní údaje pro účely uzavření 

smluvního vztahu a následného plnění z něho vyplývající, na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, dle 

kterého je zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo pro 

provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost tohoto subjektu údajů. V případě, že 

zpracování osobních údajů nevyplývá ze zákonné povinnosti správce, jsou osobní údaje zpracovávány na 

základě čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR, dle kterého je zpracování nezbytné pro účely oprávněných zájmů 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html
mailto:vzakazky@advokatkakubicova.eu
mailto:michaela.formandlova@nspka.cz


8 

 

správce, spočívajících zejména v komunikaci se subjektem údajů pro účely posouzení kvalifikace atd. 

10.4. Zpracovávané kategorie osobních údajů: 

- adresní a identifikační údaje - jméno, příjmení, titul, funkce nebo organizační zařazení, IČ, datum a 

místo narození, rodné číslo, státní občanství, e-mailová adresa, poštovní adresa, telefonní číslo, 

číslo osobního dokladu, digitální identifikátor (elektronický podpis apod.)  

- popisné údaje (vzdělání, znalost cizích jazyků, odborná kvalifikace, odborné znalosti a dovednosti, 

předchozí zaměstnání, trestní bezúhonnost, apod.)  

- studijní údaje (záznamy o studiu a studijních aktivitách)  

- pracovní údaje (záznamy o práci a pracovních aktivitách)  

- ekonomické údaje (bankovní spojení)  

Zdrojem osobních údajů je zejména nabídka dodavatele. Při zpracování osobních údajů nedochází k 

automatizovanému rozhodování včetně profilování, na jehož základě by byly činěny úkony či rozhodnutí, 

jejichž obsahem by byl zásah do práv či oprávněných zájmů subjektů údajů ve smyslu GDPR čl. 22. 

10.5. Prostředky zpracování osobních údajů: 

Zadavatel zpracovává v rámci zadávacího řízení osobní údaje dodavatelů ve webové aplikaci E-ZAK 

(https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html), která je elektronickým nástrojem ve smyslu § 213 ZZVZ. 

Zadavatel zpracovává v rámci zadávacího řízení osobní údaje dodavatelů interně ve formě elektronické a 

listinné dokumentace. 

10.6. Doba uchovávání osobních údajů: 

V souladu s § 216 odst. 1 ZZVZ je zadavatel povinen uchovávat dokumentaci o zadávacím řízení, kterou 

tvoří všechny dokumenty v listinné nebo elektronické podobě a výstupy z ústní komunikace, jejichž pořízení 

v průběhu zadávacího řízení, popřípadě po jeho ukončení, vyžaduje ZZVZ, včetně úplného znění originálů 

nabídek všech dodavatelů, a to po dobu 10 let ode dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku 

ze smlouvy na veřejnou zakázku, přičemž další postup se řídí právními předpisy o archivnictví, zejména 

zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších právních předpisů. 

10.7. Předávání osobních údajů: 

Osobní údaje mohou být předávány jiným osobám, pokud je povinnost jejich předání zadavateli uložena 

zvláštním právním předpisem (např. Věstník veřejných zakázek). 

10.8. Přehled práv ohledně ochrany osobních údajů: 

Subjekt údajů má na základě prokázání své totožnosti následující práva:  

- právo na přístup k osobním údajům za podmínek uvedených v čl. 15 GDPR, které umožňuje 

subjektu údajů zjistit, zda a případně jaké údaje o něm správce zpracovává a uchovává, účel, právní 

základ, způsob a dobu zpracování a údaje o příjemcích, kterým jsou osobní údaje zpřístupněny;  

- právo na opravu nepřesných nebo neúplných údajů za podmínek uvedených v čl. 16 GDPR;  

- právo na výmaz za podmínek uvedených v čl. 17 GDPR. Toto právo se uplatní pouze v případě, že 

správce neprokáže oprávněné důvody pro zpracovávání osobních údajů subjektu údajů;  

- právo na omezení zpracování za podmínek uvedených v čl. 18 GDPR. Toto právo se uplatní pouze v 

případě, pokud subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, důvody a účelnost jejich zpracování 

nebo vznese námitku proti jejich zpracování;  

- právo na oznámení opravy, výmazu nebo omezení zpracování za podmínek uvedených v čl.19 

GDPR, provedené ze strany správce osobních údajů, s výjimkou případů, kdy se to ukáže jako 

nemožné nebo to vyžaduje nepřiměřené úsilí;  

- právo na přenositelnost osobních údajů, které se týkají subjektu údajů a poskytnutých na základě 

souhlasu nebi smlouvy a zpracovávaných správcem automatizovaně, a to za podmínek   uvedených v 

čl. 20 GDPR. Právo zahrnující získat takové osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a 

strojově čitelném formátu a právo požádat správce o předání těchto údajů jinému správci, pokud je to 

technicky proveditelné. Správce však neprovádí automatizované zpracování poskytnutých osobních 

údajů 

https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html


9 

 

- právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů, které se týkají subjektu údajů, a to pouze v 

případě zpracování, které je prováděno ve veřejném zájmu, či na základě oprávněného zájmu správce 

za podmínek uvedených v čl. 21 GDPR;  

- právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného na automatizovaném zpracování, včetně 

profilování pouze za podmínek uvedených v čl. 22 GDPR. Správce však neprovádí žádné plně 

automatizované rozhodování, či zpracování bez vlivu lidského posouzení, které by mělo pro subjekt 

údajů právní účinky nebo jiné významné dopady;  

- právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je v České republice Úřad pro ochranu osobních 

údajů na základě čl. 77 GDPR.  

Svá práva může subjekt údajů uplatňovat následujícími způsoby:  

- v listinné podobě prostřednictvím dopisu opatřeného vlastnoručním ověřeným podpisem subjektu 

údajů a doručeného správci prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb;  

- elektronicky prostřednictvím datové zprávy doručené do datové schránky správce ID rifk6my;  

- elektronicky e-mailem, opatřeným kvalifikovaným nebo zaručeným elektronickým podpisem 

subjektu údajů zaslaným na elektronickou podatelnu správce;  

- osobním předáním písemné žádosti na podatelně správce, podmíněným identifikací subjektu údajů 

dle občanského průkazu nebo cestovního dokladu ověřeného pověřeným zaměstnancem správce. 

 

     Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

            

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 – Seznam významných stavebních prací 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 4 – Obchodní podmínky (Návrh smlouvy o dílo včetně přílohy č. 1 Smlouvy – Souhrnný rozpočet 

stavby, přílohy č. 2 - Vzor prohlášení poddodavatelů o součinnosti s koordinátorem bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci na staveništi) 

Příloha č. 5 – Prohlášení o poddodavatelích 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení 

Příloha č. 7 – Čestné prohlášení ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 8 – Projektová dokumentace 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-20T11:06:37+0200
	JUDr. Rita Kubicová




